2021 年５月 17 日

各 位

会社名 ENECHANGE 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 城口 洋平

代表取締役 COO 有田 一平

 (コード番号：4169 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 CFO 杉本 拓也

（TEL 03-6774-6709）

主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年５月 17 日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせします。

１．異動が生じた経緯

 2021 年５月 17 日付で、第３回新株予約権及び第６回新株予約権の行使が行われたことに伴い発行済株式数

が 1,433,460 株増加し、主要株主に異動が生じたものであります。当該異動については、当社として当該株

主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。

２．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主となる者

（１）氏名 有田 一平

（２）住所 東京都江東区

（３）上場会社と当該株主

との関係
代表取締役 COO

（２）主要株主に該当しなくなる者

（１）名称 Energy Station Company Limited

（２）所在地 FLATE, 29F, ALASSIO, 100 CAINE ROAD, MID-LEVELS, HONG KONG

（３）代表者の役職・氏名 Energy Station Company Limited 董事 岩崎辰之

（４）事業内容 知的財産権の管理

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）有田 一平

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年５月 14 日）

9,560 個

（956,028 株）
8.04％ 第３位

異動後

（2021 年５月 17 日）

15,887 個

（1,588,758 株）
11.92％ 第２位

（２）Energy Station Company Limited

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021 年５月 14 日）

11,997 個

（1,199,700 株）
10.09％ 第２位

異動後

（2021 年５月 17 日）

11,997 個

（1,199,700 株）
9.00％ 第３位

（注）１．2021 年２月 12日開催の取締役会決議により、2021 年４月１日付で普通株式１株につき２とする

株式分割を行っております。2021 年３月 31 日現在において、当該株式分割が行われたと仮定し

て、異動前及び異動後における議決権の数（所有株式数）、総株主の議決権の数、発行済株式総

数、議決権を有しない株式数を算定しております。

２．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年３月 31 日現在の発行済株式総数

11,904,916 株から 2021 年 3 月 31 日現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式の数 10,116 株

を控除して得た株式数に係る議決権の数を基準に算出しております。

３．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年３月 31 日現在の発行済株式総数

11,904,916 株から 2021 年３月 31 日現在の株主名簿に基づく議決権を有しない株式の数 10,116 株

を控除して得た株式数に第３回新株予約権及び第６回新株予約権の行使に伴い増加した株式数を

加算した株式数に係る議決権の数を基準に算出しております。

４．総株主数の議決権に対する割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

５．異動前後の大株主順位につきましては、2021 年３月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社において

推定したものです。

４．今後の見通し

 本異動による当社の経営体制及び業績への影響はありません。

以 上